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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15978:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 350 „Sustainability of construction 
works“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selle Euroopa standardi eesmärk on esitada arvutusreeglid uute ja olemasolevate hoonete 
keskkonnatoimivuse hindamiseks. 

See Euroopa standard on osa hoonete keskkonnatoimivuse hindamiseks mõeldud Euroopa standardite, 
tehniliste spetsifikatsioonide ja tehniliste aruannete kogumist, mis koos toetavad hinnatava hoone panuse 
kvantifitseerimist jätkusuutlikku ehitusse ja jätkusuutlikku arengusse. 

Hoone keskkonnatoimivus on vaid üks selle jätkusuutlikkuse aspektidest. Hoone sotsiaalne ja majanduslik 
toimivus on samuti jätkusuutlikkuse aspektid, mida tuleks hinnata jätkusuutlikkuse hindamise osadena. 
Neid on kirjeldatud raamstandardites (EN 15643-1, -2 ja EN 15643-3, -4). 

MÄRKUS Keskkonnahindamine hoone tasandil nõuab teavet toodete ja teenuste kohta (EN 15804). 

Tehnilise ja funktsionaaltoimivuse hindamine ei kuulu selle Euroopa standardi käsitlusalasse. Tehnilisi ja 
funktsionaalseid karakteristikuid on siin arvesse võetud, viidates funktsionaalekvivalendile, mis on samuti 
aluseks hindamistulemuste võrdlemisel. 

Selle Euroopa standardi eesmärk on toetada otsustusprotsessi ja hoone keskkonnatoimivuse hindamise 
dokumenteerimist. Kuigi hindamistulemused põhinevad realistlikel stsenaariumidel, ei pruugi need 
täielikult kajastada hoone tegelikku ja tulevast toimivust. Joonis 1 illustreerib, kuidas toimub 
keskkonnatoimivuse hindamine hoonete jätkusuutlikkuse hindamise kontseptsiooni raames. 

Joonis 1 — Hoonete jätkusuutlikkuse hindamise kontseptsioon 
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Selles Euroopa standardis põhineb hoone keskkonnatoimivuse kvantitatiivse hindamise meetod 
olelusringi lähenemisviisil. Hoonete jätkusuutlikkuse hindamise üldnõudeid on kirjeldatud standardis 
EN 15643-1 (üldine raamstandard). Muud keskkonnatoimivuse tulemuslikkuse hindamise nõuded on 
esitatud standardis EN 15643-2. Teisi selles valdkonnas tehnilise komitee CEN/TC 350 välja töötatud 
standardeid ja nende seost selle Euroopa standardiga on kujutatud joonisel 2. 

EE MÄRKUS Eestikeelses standardis on joonisel 2 esitatud standardite tähiseid korrigeeritud. 

 

Joonis 2 — Tehnilise komitee CEN/TC 350 tööplaan 

MÄRKUS Hallid kastid tähistavad tööplaani, nagu see on esitatud standardis EN 15643-1. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib olelusringi hindamisel (Life Cycle Assessment, LCA) ja muul 
kvantifitseeritud keskkonnateabel põhineva arvutusmeetodi hoone keskkonnatoimivuse hindamiseks 
ning annab vahendid hindamise tulemuste esitamiseks ja edastamiseks. Standard on kohaldatav nii uutele 
kui ka olemasolevatele hoonetele ja renoveerimisprojektidele. 

Standard sisaldab 

— hindamisobjekti kirjeldust; 

— hoone tasemel kehtivaid süsteemi piire; 

— meetodeid, mida tuleb kasutada inventuuranalüüsil; 

— näitajate ja meetodite loetelu nende näitajate arvutamiseks; 

— tulemuste esitamisele ja teabevahetusele esitatavaid nõudeid 

— ning arvutamiseks vajalike andmete nõudeid. 

Hindamismeetod hõlmab hoone olelusringi kõiki etappe ja põhineb andmetel, mis on saadud toote 
keskkonnadeklaratsioonidest (Environmental Product Declarations, EPD), nende 
„teabemoodulitest“ (EN 15804) ning muust hindamiseks vajalikust ja asjakohasest teabest. Hindamine 
hõlmab kõiki hoonega seotud ehitustooteid, -protsesse ja -teenuseid, mida kasutatakse kogu hoone 
olelusringi jooksul. 

Hindamise tulemuste tõlgendamine ja väärtushinnangud ei kuulu selle Euroopa standardi käsitlusalasse. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 15603. Energy Performance of Buildings — Overall energy use and definition of energy ratings 

EN 15643-1. Sustainability of construction works — Sustainability assessment of buildings — Part 1: 
General Framework 

EN 15643-2. Sustainability of construction works — Assessment of buildings — Part 2: Framework for the 
assessment of environmental performance 

EN 15643-3. Sustainability of construction works — Assessment of buildings — Part 3: Framework for the 
assessment of social performance 

EN 15643-4. Sustainability of construction works — Assessment of buildings — Part 4: Framework for the 
assessment of economic performance 

EN 15804. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — Core rules for 
the product category of construction products 

ISO 15392. Sustainability in Building Construction — General Principles 

ISO 15686-1:2010. Building and constructed assets — Service life planning — Part 1: General principles 

ISO 15686-2. Building and constructed assets — Service life planning — Part 2: Service life prediction 
procedures 
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ISO 15686-7. Building and constructed assets — Service life planning — Part 7: Performance evaluation 
for feedback of service life data from practice 

ISO 15686-8. Building and constructed assets — Service life planning — Part 8: Reference service life and 
service-life estimation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
hoone1 (building) 
ehitised, mille üheks peamiseks ülesandeks on peavarju pakkumine elanikele või sisustusele ning mis on 
tavaliselt suletud ja projekteeritud asumaks püsivalt ühes kohas 

[ISO 6707-1:2004] 

3.2 
hoone tarind (building fabric) 
kõik ehitustooted, mis on püsivalt hoone külge kinnitatud, nii et toote demonteerimine muudaks hoone 
toimivust ja toote demonteerimine või asendamine kujutab endast ehitustööd 

3.3 
hoonesse integreeritud tehnosüsteem (building-integrated technical system) 
hoone toimimise tagamiseks paigaldatud tehnilised seadmed 

MÄRKUS See hõlmab hoone tehnilist süsteemi ja teisi süsteeme, nt kanalisatsiooni, turvalisuse, tuleohutuse, 
sisetranspordi ja hoonete automatiseerimise, juhtimise ning IT-, side-, kliimaohjamise ja -paigaldiste süsteeme. 

3.4 
ehitusplats2 (building site) 
spetsifitseeritud maa-ala, kus hoone asub või kuhu see on ette nähtud rajada ning kus hoone ehitustööd ja 
nendega seotud välistööd toimuvad praegu või edaspidi 

MÄRKUS Kohandatud termini „sait“ määratlusest standardis ISO 6707-1. 

3.5 
komponent (component) 
ehitustoode (3.6), mis on valmistatud iseseisva tootena, teatud funktsiooni või funktsioonide täitmiseks 

[ISO 6707-1:2004] 

3.6 
ehitustoode (construction product) 
toode, mis on valmistatud või mida on töödeldud ehitistes kasutamiseks 

  

 

1 EE MÄRKUS 1 Järgnevalt on lisatud Eesti normides kasutatavad terminid. Hoone – hoone on väliskeskkonnast 
katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumidega ehitis. 
2 EE MÄRKUS 2 Ehitusplats – igasugune maa- või veeala, kus tehakse ehitustöid. 
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